
Kauno miesto savivaldybės administracijos 
Švietimo skyriaus vedėjo
2024 m. vasario     d. įsakymo Nr. 
priedas

KAUNO LOPŠELIO – DARŽELIO „ĄŽUOLIUKAS“
DIREKTORĖS RIMUTĖS KARPIEJIENĖS

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

 2024-01-19_ Nr. ________ 
               Kaunas

I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Kauno lopšelyje – darželyje „Ąžuoliukas“ 2022-2024 metams  iškelti šie strateginiai tikslai:
1. Užtikrinti gerus ugdymo(si) rezultatus, taikant optimalias ugdymo strategijas ir metodus.
2.  Pagerinti įtraukiojo ugdymo  kokybę,  įgyvendinant  prevencines  programas,  įdiegiant  naujus
ugdymo(si) būdus bei stiprinant emocinę, socialinę, fizinę vaiko gerovę.

2023 metais buvo keliami tikslai: 
1. Siekti kiekvieno vaiko pažangos, tikslingai taikant ugdymo strategijas, metodus, priemones. 
2.  Užtikrinti  vaikų saugumą bei  gerą savijautą,  patobulinant  darželio  ugdomąją  aplinką  pagal
tvarumo principus.

      Įstaigos veiklos rodikliai orientuoti į ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pažangą
ir pasiekimus, gerus ugdymo(si) rezultatus. 
   Vykdant  Kauno  miesto  savivaldybės  2023  –  2025  metų  strateginio  veiklos  plano  tikslų
įgyvendinimo priemonę „Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams“ didžiausias
dėmesys  buvo  skiriamas  pedagogų  ir  švietimo  pagalbos  specialistų  dalyvavimui  tiksliniuose
mokymuose. Nuotoliniuose  mokymuose  darbuotojų  kompetencijos  psichikos  sveikatos  srityje
didinimui (32 val.), dalis paskaitų buvo skirta įtraukiajam ugdymui. Akcentuotas geros psichinės
vaikų ir mokytojų sveikatos užtikrinimas netipinėse situacijose. Dalyvavo 13 pedagogų, t. y.  8
daugiau  nei  planuota. Parengta  Kauno lopšelio  –  darželio  „Ąžuoliukas“  paramos  ir  pagalbos
vaikui ir  šeimai  teikimo tvarka.  Teikiama pagalba 3 didelių,  5 vidutinių specialiųjų ugdymosi
poreikių  turintiems  vaikams,  vaikams  turintiems  emocinių  problemų.  Teikiama  pagalba  9
vaikams iš į Lietuvą grįžusių šeimų ir 2 ukrainiečiams. 1 vaikui parengtas ir vykdomas pagalbos
ir savirūpos planas. Nuo 2023-09-08 pagalbą teikia ir psichologas.
  Siekiant  kiekvieno vaiko pažangos, tikslingai taikant ugdymo strategijas, metodus, priemones,
daugiausia dėmesio buvo skiriama inovatyvių idėjų įgyvendinimui įstaigoje, projektinei veiklai.
Parengti  ir  įgyvendinti  ugdymo  projektai  „Paukščiai“,  „Geometrinės  figūros  iš  gamtinės
medžiagos“, projektas "Pasek man pasakėlę. Vaizdo pasakos ugdytiniams su kalbos sutrikimais.
Plėtojant STEAM metodų taikymą, vaikų supratimui apie mokslo reikšmę tvarumui ir ekologijai,
buvo  parengti  ir  įgyvendinti  projektai:  priešmokyklinėje  grupėje  „Geometrinių  figūrų
architektūra“, ikimokyklinėse grupėse „Žirniukai lange“, tvarumo projektas „Mažiau – tvariau!
Arčiau - sveikiau“, „STEAM pasakose. „Ožka“. Įvykdyta 2 projektais daugiau, nei planuota. 
Skaitmeninės kompetencijos ugdymui buvo rengiamos užduotys įvairiomis temomis su QR 
kodais darželio kieme „Interaktyvus kiemas“.
Tėvų (globėjų), labai gerai ir gerai vertinančių ugdymo kokybę įstaigoje, dalis sudaro 89%. Tai
yra 4% daugiau nei planuota.
     Tikslui įgyvendinti panaudota 1000,00 € iš valstybinių funkcijų vykdymo programos, 500,00 €
iš spec. lėšų ir 500,00 € biudžeto lėšų.
    Užtikrinant  vaikų saugumą bei gerą savijautą,  tobulinant  darželio  ugdomąją aplinką pagal
tvarumo principus, 4 grupės papildytos priemonėmis vaikų žaidimams ir tiriamajai veiklai plėsti,
įrengta 1 lauko erdvė įvairiapusiam vaikų ugdymui - lauko klasė. Tuo tikslu buvo įsigyta stoginė,
tentas,  lauko  baldai  vaikams.  Bendradarbiaujant  su  tėvais,  organizuotos  8  ugdymo  veiklos



2

netradicinėje aplinkoje Apklausos duomenimis ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvų (globėjų) labai
gerai ir gerai vertinančių vaiko savijautą įstaigoje, dalis yra 85%.
     Tikslui įgyvendinti panaudota 500,00€  iš valstybinių funkcijų vykdymo programos ir 2000,00
€ biudžeto lėšų.
    Tikslų įgyvendinimas siejamas su STRAPIS rodiklių planinėmis reikšmėmis, visos 2023 metų
faktinės reikšmės pasiektos arba viršijo planines reikšmes. 

II SKYRIUS
2023 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys
(toliau –

užduotys)
Siektini rezultatai

Rezultatų vertinimo
rodikliai (kuriais

vadovaujantis
vertinama, ar nustatytos

užduotys įvykdytos)

Pasiekti rezultatai ir jų
rodikliai

8.1. Pagerinti 
ugdymo kokybę, 
siekiant pokyčių 
ugdymosi ir 
ugdymo strategijų
srityse 

Atnaujinto 
ugdymo turinio 
įgyvendinimas 
taikant 
nacionalinio 
projekto 
„Inovacijos vaikų 
darželyje“ 
parengtas 
rekomendacijas 
ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio 
ugdymo 
pedagogams.

Padidės 
ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio 
amžiaus vaikų 
pasiekimų ir 
pažangos lygio, 
atitinkančio vaiko 
raidą, dalis, 
procentais

Sudarytos sąlygos
vaikų iniciatyvų 
raiškai, patirtinei 
veiklai. Plėtojant 
STEAM metodų 
taikymą, 
įgyvendinti 
ugdymo kaitos 

Iki 2023-06-30 70% 
pedagogų įgyvendins 
inovatyvias 
rekomendacijų idėjas, 3
grupės parengs ir 
įgyvendins ugdymo 
projektus. 

Ikimokyklinio amžiaus 
vaikų pasiekimų ir 
pažangos lygio, 
atitinkančio vaiko raidą,
dalis bus ne mažiau 
kaip 83 %, o 
priešmokyklinio 
amžiaus vaikų – ne 
mažiau kaip 95%.

Iki 2023-11-30 vaikų 
supratimui apie mokslo 
reikšmę tvarumui ir 
ekologijai, 
ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio 
amžiaus grupėse bus 
parengti ir įvykdyti 2 

70% pedagogų ugdymo 
procese įgyvendino 
inovatyvias idėjas pagal  
nacionalinio projekto 
„Inovacijos vaikų darželyje“ 
parengtas ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo 
rekomendacijas.
Parengti ugdymo projektai
„Paukščiai“, „Geometrinės 
figūros iš gamtinės 
medžiagos“, projektas "Pasek 
man pasakėlę. Vaizdo 
pasakos ugdytiniams su 
kalbos sutrikimais.

Remiantis ikimokyklinio 
amžiaus vaikų pasiekimų ir 
pažangos lygio vertinimu 
raidą atitinkančių vaikų dalis 
yra 91%. t. y. 6% daugiau nei 
planuota.
Priešmokyklinio amžiaus 
vaikų pasiekimų ir pažangos 
lygio, atitinkančio vaiko 
raidą, 
dalis yra 100%, t. y. 5% 
daugiau nei planuota.

Plėtojant STEAM metodų 
taikymą, vaikų supratimui 
apie mokslo reikšmę tvarumui
ir ekologijai, buvo parengti ir 
įgyvendinti projektai: 
priešmokyklinėje grupėje 
„Geometrinių figūrų 
architektūra“, ikimokyklinėse 



3

projektai, skirti 
aplinkos 
tausojimui, 
skatinantys vaikus
tyrinėti

Skaitmeninės 
kompetencijos 
ugdymui bus 
taikomi 
inovatyvūs 
metodai, ugdymo 
aplinka papildyta 
skaitmeninėmis 
ugdymo 
priemonėmis.

STEAM ugdymo 
projektai. 

Labai gerai ir gerai 
ugdymo kokybę 
vertinančių tėvų 
(globėjų, rūpintojų) dalis
bus ne mažiau kaip 80%.

grupėse „Žirniukai lange“, 
tvarumo projektas „Mažiau – 
tvariau! Arčiau - sveikiau“, 
„STEAM pasakose. „Ožka“. 
Įvykdyta 2 projektais daugiau,
nei planuota. 

Skaitmeninės kompetencijos 
ugdymui buvo rengiamos 
užduotys įvairiomis temomis 
su QR kodais darželio kieme 
„Interaktyvus kiemas“.
Tėvų (globėjų), labai gerai ir 
gerai vertinančių ugdymo 
kokybę įstaigoje, dalis sudaro 
89%. Tai yra 4% daugiau nei 
planuota.

8.2. Užtikrinti 
saugią, tobulėti 
skatinančią, 
ugdymosi 
aplinką.

Sukurtos ir 
patobulintos 
edukacinės 
aplinkos vaikų 
žaidimams ir 
patirtinei veiklai

Padidintos vaikų 
ugdymosi 
netradicinėje 
aplinkoje 
galimybės.

Didės grupių, 
įgyvendinančių 
socialines 
emocines 

4 grupės bus papildytos 
priemonėmis vaikų 
žaidimams ir tiriamajai 
veiklai plėsti. Iki 2023-
10-31 įrengta 1 lauko  
įvairiapusiam vaikų 
ugdymui - lauko klasė. 

Iki 2023-12-10 
bendradarbiaujant su 
tėvais bus 
suorganizuotos 8 
ugdymo veiklos 
netradicinėje aplinkoje.

Iki 2023-12-30 80 % 
grupių, įgyvendins 
socialines emocines 
kompetencijas 
ugdančias bei 

4 grupės papildytos 
priemonėmis vaikų 
žaidimams ir tiriamajai 
veiklai plėsti panaudojant 
500,00 € ML (4101 sąmatos) 
lėšų.
Įrengta 1 lauko erdvė 
įvairiapusiam vaikų ugdymui 
- lauko klasė. Tuo tikslu buvo
įsigyta stoginė, tentas, lauko 
baldai vaikams. Panaudota 
2000,00 € biudžeto (5101 
sąmatos) lėšų.

Bendradarbiaujant su tėvais 
suorganizuotos 8 ugdymo 
veiklos netradicinėje 
aplinkoje:  išvyka į mini ZOO
Megoje,  išvyka į Ąžuolyną 
tema „Paukščių balsai“, sodų 
stebėjimas tema“Medžiai, 
nokinantys vaisius“, 
edukacinė išvyka  į Kauno 
miesto K.ir M..Petrauskų 
muziejų,  išvyka į Dexterių 
ūkį, apsilankymas Kauno lėlių
teatre, išvyka į Vytauto 
Didžiojo karo muziejų, 
ikimokyklinukų treniruotė 
Tennis Space  arenoje. 

Socialines emocines 
kompetencijas ugdančias bei 
prevencinės programas 
įgyvendina 80% grupių. 
Organizuotas renginys 

https://www.facebook.com/tennisspaceLT?__cft__[0]=AZVo98fxXKDjgqVB2MlCeHLqvdBmJxLoDOLtqypF7tWoYidEalEruDxdX-4c3Lv0ouYsPTQBIicPfbXYRJTsgG3YyFhzYCmLwqu_j20gFqAC4T5WFQ_bZIxPumSwAB3PemGuUnm1oyePI6rW5DUGrCVuNU1aJeEhiSvWjVGy3Xh5fobigRRNlUjwh77Mq5N4RQg&__tn__=-]K-R


4

kompetencijas 
ugdančias bei 
prevencinės 
programas 
skaičius 
procentais..

Padidės 
ikimokyklinio 
amžiaus vaikų 
tėvų (globėjų), 
labai gerai ir gerai
(apklausos būdu) 
vertinančių vaiko 
savijautą įstaigoje,
dalis, procentais.

prevencinės programas 
(buvo 70 %). 

Ikimokyklinio amžiaus 
vaikų tėvų (globėjų), 
labai gerai ir gerai 
vertinančių vaiko 
savijautą įstaigoje, dalis
bus ne mažiau kaip 
85% (buvo 80%).

tolerancijos dienai paminėti 
su buvusiais darželio 
ugdytiniais. 
Organizuoti pirmosios 
pagalbos užsiėmimai vaikams
su sveikatos specialiste 

Apklausos duomenimis 
ikimokyklinio amžiaus vaikų 
tėvų (globėjų) labai gerai ir 
gerai vertinančių vaiko 
savijautą įstaigoje, dalis yra 
85%.

8.3. Užtikrinti 
kokybišką įvairių 
poreikių vaikams 
ugdymo(si) 
įvairovę

Patobulinti 
socialinės, 
pedagoginės ir 
psichologinės 
pagalbos teikimą 
vaikams ir 
šeimoms, 
numatant pagalbą 
grįžtančių į 
Lietuvą šeimų bei 
kitų šalių piliečių 
šeimų vaikams.

Užtikrintos vietos 
visiems vaikams 
iki 3 m. amžiaus 
pagal gautus 
prašymus

Iki  2023-05-31  bus
atnaujinta  Kauno
lopšelio  –  darželio
„Ąžuoliukas“  paramos
ir  pagalbos  vaikui  ir
šeimai  teikimo  tvarka.
Nuolat  teikiamos
individualios
konsultacijos.

Iki 2023-08-31 1 
darželio grupę 
perorganizuoti į 
lopšelio grupę. 
Bus panaudota 1500,00 
spec. (7301 sąmatos) ir 
500,00 ML (4101 
sąmatos) lėšų.

Parengta Kauno lopšelio – 
darželio „Ąžuoliukas“ 
paramos ir pagalbos vaikui ir 
šeimai teikimo tvarka. 
Teikiama pagalba 9 vaikams 
iš į Lietuvą grįžusių šeimų ir 
2 ukrainiečiams.

1 darželio grupė 
perorganizuota į lopšelio 
grupę. Dabar darželyje yra 2 
lopšelio grupės: 1,5-2 metų 
vaikams ir 2-3 metų vaikams. 
Į darželį pateko visi vaikai iki 
3 m. amžiaus, pagal pateiktus 
prašymus.

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)
Užduotys Priežastys, rizikos 

2.1.  

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Užtikrinti atsakingą energetinių 
išteklių vartojimą. 

Atlikta pastato cokolio renovacija Taupomos lėšos 
pastato šildymui.



5

3.2. Užtikrinti vaikų ir darbuotojų saugumą
darželio teritorijoje.

Pakeisti susidėvėję evakuacijai skirti pastato išorės 
laiptai (3 vnt.) užtikrina saugos reikalavimus, 
galimybę, esant reikalui, saugiai evakuotis.

3.3. Užtikrinti saugų  vaikų ir darbuotojų 
judėjimą darželio teritorijoje.

Perkloti sutrūkę ir išbyrėję šaligatviai pastato 
prieigose užtikrina saugų judėjimą teritorijoje.

4. Pakoreguotų 2023 metų veiklos užduočių nebuvo

IV SKYRIUS
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas
Pažymimas

atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai √
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 
vertinimo rodiklius Gerai ☐

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐


